ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №

_______________

                      "     "                        201     г.
___________________________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице  ________________________,  действующего  на  основании  _____________  с одной стороны,  и ______________________»  именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице  директора _________________, действующего на основании  устава  с другой стороны, совместно именуемые “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.
Продавец обязуется поставить товары, а Покупатель принять и оплатить их в сроки, установленные настоящим договором.

1.2.
Наименование, ассортимент, количество и цена товара согласовываются Сторонами и указываются в приложении №1, которой является неотъемлемой частью настоящего договора.

II. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРОВ.
2.1.
Покупатель обязуется осуществить своевременный вывоз товара со склада Продавца в течении текущего месяца перечисленных денежных средств. При этом допускается вывоз товаров Покупателем до поступления денежных средств за товары на расчетный счет Продавца.
2.2.
Продавец обязан отпустить товарно-материальные ценности в течении _____ дней со дня поступления оплаты на расчетный счет.
III. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1.
Общая  сумма   товаров    по    настоящему     договору   составляет      __________________________________________________________________________ сум.
3.2.
Покупатель обязуется произвести предоплату в размере 30 %.
3.3.
При частичной предоплате окончательные расчеты Покупателя с Продавцом производятся в течение ___ дней с момента получения товара, согласно смете расходов Покупателя.

3.4.
Форма расчетов – безналичная оплата платежным поручением.

IV. КАЧЕСТВО ТОВАРОВ

4.1.
Качество должно соответствовать действующим стандартом для данной группы товаров.

4.2.
Продавец обязан заменить недоброкачественный товар в течение 20 дней с момента оповещения о наличии брака.

4.3.
Продавец предоставляет согласно действующему законодательству Республики Узбекистан на товар гарантийные сроки.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
При несвоевременной оплате поставленных товаров Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,4 процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов суммы просроченного платежа. Сумма пени, образовавшая при неисполнении договорных обязательств оплачивается с внебюджетного счета Покупателя.

5.2.
В случае просрочки поставки, недопоставки товаров, Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,5 процентов неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50 процентов стоимости недопоставленных товаров. Уплата пени не освобождает Сторону, нарушившую договорные обязательства от возмещения убытков, причиненных просрочкой поставки и недопоставки товаров.

VI. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

6.1.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

6.2.
В случае возникновения разногласий все споры решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – в  Экономическом суде, по месту нахождения Истца.

VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31»  декабря  201  г.
VIII. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.
Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими Сторонами.

8.2.
________________________________________________________________________

IX. АДРЕСА, ИНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:

Покупатель:

Подписи   Сторон
Руководитель: ______________________
          Руководитель__________________________
Поставщик (продавец)

Заказчик (покупатель)

М.П.

     М.П.

                                                                                                                                  Приложение №1
К договору №
от «      »                       2018г
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование товаров
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	Итого по статье

	ВСЕГО

Подписи Сторон

     Продавец

Покупатель
  М.П.

       М.П.